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[THIRD OFFICIAL COPY REPRINT] 

SENATE, No. 113 
• 

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

PRE-FILED FOR INTRODUCTION IN THE 1978 SESSION 

By Senator PERSKIE 

AN ACT to provide for the direct appeal of certain assessments to 

the tax court, and amending' R S. 54 :3-21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows: 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggrieved by the assessed valuation 
.,
'-' of his property, or feeling that he is discriminated against by the 

4: assessed valuation of other property in the county, or a taxing 

5 district which may feel discriminated against by the assessed 

valuation of property in the taxing district, or by the assessed 
~ 

I valuation of property in anotller taxing district in the county, 

S may on or before August 15 appeal to the county board of taxation 

9 by filing \vith it a petition of appeal[. A copy thereof]; provided, 

10 however, that any such taxpayer or taxing district may on or before 

11 August 15 file a petit'ion of appeal directly with the tax court, if 

12 the assessed valuation of the property suhject to the appeal exceeds 

13 *[$100,000.00]* ***[*$500,000.00*]*** **~'$750,000.00*u, and any 

14 party to an appeal pending **~'*on July 1, 1979"u* before a county 

15 board of taxation in which the assessed valuation of the prop­

16 erty involved exceeds *[$100,000.00]* ***[*$500,000.00*]*** 

17 ***$750,000.00*** shall be entitled,upon application to the cOtmty 

17A board, to have the appeal transferred to the tax court by the county 

18 board. A copy **thereoj** **[of any sttch petition of aplJeal]** 

19 shall also be filed with the U[assessor,]** clerk **[01' attorney] * ,;;, 

20 of the taxing district uwho shall **** forthwith**** notify the 

21 assessor, collector *u*[, attorney]**** and such other municipal 

22 officials as the governing body shall direct of the content thereof. *~, 

23 **[setting]** ** The petition shall set** forth the cause of com­

24 plaint, the nature and location of the assessed property and the 

25 relief sought. The petition shall be signed and sworn to by the 

EXPLANATION-Matter enclosed in bold-faced brackcts [thus] in the above bill 
is not enacted and is intended to be omitted in the law. 
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26 petitioner or his agent and shall be in such form and contain such 
J1 

27 further information as may be from time to time prescribed by rule 

28 of the board, for the better understanding and determination of 

29 the appeal. ***The tax court may, on or after April 1 next follow­

30 'i'ng the filing of the petition of appeal proceed to hear and deter­

31 mine all issues raised therein.,~",e'; Pt 
1 2. This act shall take effect July 1 ""[next following enactment of 

2 pending legislation which would establish a tax court]* ""1979*. 
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SENATE, No. 113 

STATE OF NEW JERSEY
 

PRE-FILED FOR INTRODUCTION IN THE 1978 SESSION
 

By Senator PERSKIE 

AN ACT to provide for the direct appeal of certain assessments to 

the tax court, and amending R. S. 54 :3-21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows: 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggr~eeve:d by the assessed evaluation 

3 of his property, or feeling that he is discriminated against by the 

4 assessed evaluation of other prope,rty in the county, or a taxing 

5 district which may feel discriminated agruinst by the ass'essed 

6 evaluation of property in the taxing district, or by the assessed 

7 evaluation of property in another taxing district in the county, 

8 may on or before August 15 appeal to the county board of taxation 

9 by filing with it a petition of appeal[. A copy thereof]; provided, 

10 however, that any such taxpayer or taxing district may on or before 

11 Augrust 15 file a petition of appeal directly with the tax court, if 

12 the assessed valuation of the property subject to the appeal exceeds 

13 $100,000.00, and any party to an appeal pending before a county 

14 board of taxation in which the assessed valuation of the property 

15 involved exceeds $100,000.00 shall be entitled, upon application to 

16 the county board, to have the appeal tmnsferred to the tax court 

17 by the c.ounty board. A copy of any such petition of appeal shall 

18 also be filed with the aSlsessor, clerk or attorney of the' taxing 

19 district, setting forth the cause of complaint, the nature and 1000­

20 tion of the assessed property and the relief sought. The petition 

21 shall be signed and sworn to by the petitioner or his agent, and 

22 shall be in such form and contain such further information as may 

23 be from time to time prescribed by rule of the board, for the better 

24 understanding and determination of the appeal. 

1 2. This aert shall take effect July 1 next following enactment of 

2 PeJD:ding legislation which would establish a tax court. 

EXPLANATION-Matter enclosed in bold-faced brackets [thus] in the above bill 
is not enacted and is intended to be omitted in the law. 
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S'TATEMENT 

This bill is a companion measure to the tax court bill to provide 

for direct appeal to the court on property assessments on lar;~e 

properties. 

, .~ 
., , 



SENATE REVENUE, FINANCE AND
 
APPROPRIATIONS COMMITTEE
 

SENATE, No. 113 

• 

STATE OF NEW JERSEY
 
•
 

DATED: FEBRUARY 14, 1978
 

Thi::-; is a eompanionmcasuj'(' to NC'11;lll' fiill :;\0. 11:) l'e.;lahlislling' it tax 

court. It pro\'ides that a taxpa~·er 01' taxing' district appealing" aSi-ies:,;ecl 

valuation of property may appeal din'ctly to tile tax court wilere till' 

asses:,;ed valuation of tIlt' property cxcl'ec1s :nOO,ooo.OO in value. 

The bill is effective .July 1 next following' lmactmellt of legislation 

establishing a tax court. 

COM lVIITTEE AMJ<JND::'IfENTS: 

Committee amendments l~stalilisil :j;:)OO,OUO.OO or morc, ill plae(~ of 

$100,000.00 or more, to be the assc:,;:,;ed valuation levC'1 for \\'Iliel] a direct 

appeal to the tax court may be taken. 

Further, committee amenelmellts cbange tllC cffedi\'(~ elate to be July 

1, 1979, to coincide with th(' effective date of Senate Bill No. 115 

establishing a tax court. 



SENATl~ COThBIITTEE Al\[EXD?\JE~TS TO 

SENATE, No. 113 
• 

STATE OF NEW JERSEY
 

ADOPTED MARCH 2, 1078 

Amend page 1, section 1, line 13, omit "$100,000.00", insert 

"$500,000.00" . 

Amend page 1, section 1, line Vi, omit "$JOO,OOO.Otl", insei't 

"$500,000.00' '. 

Amend page 1, section 2, lines 1-2, after".Jnly 1", omit all of lillC' 1 

and line 2, insert" 1979.". 



ASSEMBLY TAXATION COMMITTEE 

STATEMENT TO 

SENATE, No. 113 
[OFFICIAL COpy REPRlNT] 

• 

STATE OF NEW JERSEY
 

DATED: .:\IAY 22,1978 

Tbe Assembl:,-" Taxation COll1miit00 ('onenrs with the Renate commit­

t0e statelllent to this bill. 

It ,vas necessary to amfmd Renate Bill No. 11;1, Official Copy Reprint 

to bring it into agreement witl1 ;\f'SeJllbly Bill No. 8:12 which bas passed 

both Houses and is expeetpc1 to 1w signe(] hy tlw Governor-a bill re­

leased favorably b:,-c this c01llmittee earlier in tIle year. 



[OFFICIAL COPY REPRINT] 

SENATE, No. 113 
---..---- ­

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

PRE-FILED FOR INTRODUCTION IN THE 1978 SESSION
 

By Senator PERSKIE
 

AN ACT to provide for the direct appeal of certain assessments to 

the tax court, and amending R. S. 54 :3-21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows: 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggrieved by the assessed valuation 

3 of his property, or feeling that he is discriminated against by the 

4 assessed valuation of other property in the county, or a taxing 

5 district which may feel discriminated against by the assessed 

6 valuation of property in the taxing district, or by the assessed 

7 valuation of property in another taxing district in the county, 

8 may on or before August 15 appeal to the county board of taxation 

9 by filing with it a petition of appeal[. A copy thereof]; provided, 

10 however, that any such taxpayer or taxing district may on or before 

11 August 15 file a petit'ion of appeal directly with the tax cmtrt, if 

12 the assessed val1wtion of the property subject to the appeal exceeds 

13 *[$100,000.00]* *$500,000.00*, and any party to an appeal pending 

14 before a county board of taxation in which the assessed valuation 

15 of the property involved exceeds *[$100,000.00]* *$500,000.00* 

16 shall be entitled, upon application to the county board, to have the 

17 appeal transferred to the tax court by the county board. A copy 

18 of any such petition of appeal shall also be filed with the assessor, 

19 clerk or attorney of the taxing district, setting forth the cause of 

20 complaint, the nature and location of the assessed property and the 

21 relief soug-ht. The petition shall be signed and sworn to by the 

22 petitioner or his agent, and shall be in such form and contain such 

23 further information as may be from time to time prescribed by 

24 rule of the board, for the better understanding and determination 

25 of the appeal. 

1 2. This act shall take effect July 1 *[next following enactment of 

2 pending legislation which would establish a tax court]* *1979*. 

EXPLANATION-Matter enclosed in bold.faced brackets [thus] in the above bill 
is nol enacted and is intended to be omitted in the law. 



ASSEMBLY COMMITTEE AMENDMENTS TO 

SENATE, No. 113 
[OFFICIAL COpy REPRINT] 

..
 
STATE OF NEW JERSEY
 

• 

ADOPTED MAY 22, 1978 

Amend page 1, section 1, line 17, after "copy", insert "thereof". 

Amend page 1, section 1, line 18, omit "of any such petition of 

appeal"; omit" assessor' '. 

Amend page 1, section 1, line 19, omit "or attorney"; after 

"district", insert" who shall notify the assessor, collector, attol'llPY and 

such other municipal officials as the governing body shall direct of the 

content thereof." ; omit" setting", insert" The petition shall set". 



ASSE:JIBLY REPIUi\rr 

SENATE, No. 113 
[OYT'TCIAL COpy REPHlhT] 

with Assembly committee alllendmellb adopted :\1 a~,' 22, 1978 

STATE OF NEW JERSEY
 
·----4--··--·. ­

PRE-FILED FOR INTRODUCTION IN THE 1978 SESSION
 

By Senator PERSKIE
 

AN ACT to prodcle foJ' the direct appeal of cC'l'tain assessments to 

the tax court, and amenc1in~ R. S. 54 :3-21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. R. S. 54 ::)-·21 is am(;m1C'c1 10 r(';lcl as fo11O\I,'s: 

.:j. nssc,c;sed valuation of othC'r property in tl1C' COUllty, or a taxim; 

:5 c1 istrict I,\J 1ic11 IlIa." f cd cl iscrim inat('(1 a~;':l iJl::-:t h:.' the assessed 

G vabation of propert." In t1ll' 1:1xing district, ')1' lly the ns,",cs,.;ed 

I valtwtion of propert." in anotl\l~l' taxil1~~' distrid in Ow count:,', 

1-\ may on 0]' before August 15 appeal to the connty board of taxation 

9 by filing witlJ it a petition of appeal[. A copy thereof] .. provided, 

10 however, that uny slIch taxpayer or ta:l:inp district may on or before 

11 A U!!ust 15 fiT e u pcl ition 0/ oppcul directly wiTh the tax co urt. if 
1:2 the assessed valwdion 0) the property slllJject to the appeal exceeds 

13 *[$100,000.00]* *$500,OOO.OO~, und allY paTty to (I'll appeal pending 

14 before a county board of tuxation in which the assecjsed valuatio'll 

15 of the lJrOperty invol1.ierl e2cecds~[$100.0()[).OOT' "$500,()OO.oo" 

16 shall be entitled, upon applicution to the county board, to have the 

17 appeal transferred to the tax C01.wt by the county board. A copy 

18 UtheTeof** **[0/ any such pet'ilion 0/ appeal]** shall also be filed 

19 with the **[assessor,]"'~ clerk **[01' attorney]*'" of the taxing 

20 district **n'ho shall notify the asseSS01', collector, attorney and 

21 such othe1' municipal officials as the g01ierning body shall direct of 

22 the content thereof. ** **[setting]* * ** The petiti.on shall set*" 

EXPJ"ANAnON-Mauer enclo~ecl in hold-faced brackets [thus] in the above bill 
is not enacted and is intended to he omitted in the law. 
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2:3 i'ortll the caUf30 of coltlplaint, tho naturo and location of the assessed 

24 propert~· and tIle relief sought. The petition shall be signed and 

25 swam to by the petitioner or his agent, and shall be in such form 

2G and contain such further information as may be from time to time 

27 prescribed by rule of the board, for tlw better understanding and 

28 determinati all of tll(' appeal. 

1 2. This act shall take effect July 1 *[next following enactment of 

2 pending leg'islation \yhich would establish a tax court]* *1979*. 



ASSEMBLY AMENDMENTS TO 

SENATE, No. 113 
( ASSEMBLY REPRINTJ 

rOFFICIAL COpy REPRINT J 

• 

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

ADOPTED JUN]~ 22, ] 078 

Amend page 1, section 1, line U, omit "$500,000.00", insert 

"$750,000.00". 

Amend page 2, section 1, line 28, after "appeaL", insert' "The tax 

court may, on or after April 1 llext following the filing of the petition 

of appeal proceed to hear and determille all issues raised therein.' '. 



CORRECTED COpy
 
ASSE.MBLY j\..MEI\"l)1\HJ"i\TS rI'O
 

SENATE, No. 113 
[ASSEMBLY REPHlNT] 

[OFPICIAL COpy REPHINT] 

---.- -_......---_. ---­

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

ADOPTI1JD ,JUNE 22, 197,~ 

Amend page 1, section 1, lint' 13, ofllit ":t;jOO,()UO.OO' " ill:-:I·rr 

"$750,000.00 ". 

Amend page 1, section 1, lim 15, omit "$:)00,000.01)", inSl>J't 

"$750,000.00 ". 

Amend page 2, :,;ection 1, line 28, after" appeaL", insert" r:L'he tax 

court may, on 01' after April 1ncxt following the ming of the petition 

of appeal proceed to hear and ddennine all i,,:-:m':-: ]'()i;-;(,cl j ])('rl'ill.' '. 
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[SI~CO~D ASSE1\IBLY REPRIKT] 

SENATE, No. 113 
rOI<'FICIAL COpy TIBl'T:INT] 

witb Assembly committee amendmeut,; :Clc1optell :,[ay 22, 1078 

and Assemhlv mueudmcll [,; adolJ t l~d .IUll(· 2:2, 1978 

• 

STATE OF NEW JERSEY
 

PRE-FILED FOR IN rrRODUC'llTON IN THE ]978 SI~SSI0:\ 

By Senator P:U:RSKIE 

A?' ACT to proYicl(' for the di rcct aTJ]wnl of certain a"s('ssnwnis to 

l1w tax c01JrL antI anH'ndiw' R. S, ;A ::l-21. 

BE JT E~JACTEn by thr,Scl1nte and (Jeneral ,/Jssc;nbly oj fhe State 

of New .]ersf,1j: 

:)+ ;:]-:21. A taxpa~,'er I'(~('li])')' :In'~:Ti('\'0(111\' the a""es:,('(l \'nJn:1tion 

" of his pro]wrt\,. or fc~('Jin': 1b:d li" is dis('rimin:d,·r1 a'lains! hy the 

m~si'''s(,cl nllncitio11 01' on:!']' pi'operi.': in tlle cpunt::, or a taxing' 

,J district wlliel1 ma.\' ~','(d discrinlin:dcd n'(ain"l 11\' Ole ::ssrs~wd 

\':tIlla1 j(m oj' pl'0J)('rh III th· t:l\:inc;' clis11'id, 01' 1)~' tl:;· asses-;('d 

':aln:ltion of prop""!'!y 1]] <1notln'r t:)\in~!: (lishid in tho connt~', 

" " l1H1Y on Ol' be'fore j\ ll;~'llSi 1:) :ippr-:,J to 11)(> C()ll11ty ])o:/i,d of tnxaiiOll 

1):,' flJiw \\'iill it a pdition of nrlJw:iJ[. A cop.\' Hloleof]: ]?rol'ided, 

10 7u)1('crer, l17at (!1Uj SI«'17 tll.T)JO:I/,'1' or /(1:1:1'110 dishiet )17(/.'/ 0)1 or beron' 

11 A Uflllst 15 (?'l(' rr pditiOJI of O)]])(':il direct11/ 11'il1l the Inx court, if 

12 the rrssessed 'Ullwrtion of the !Jro]Jerf.l/ s/ll)jcrf to tllC rr]Jp('ol CTccc(ls 

] 3 *[$100,000.00]'/' *,?;:300,()()O,O(),", and (m7j J)([1'f7j to on ajJ]JcrrllJCndino 

14 before rr co mltl) 7JOon7 of la.Tnti 0)1 m 11'11 i 1-71 t11 (' ((S8C88e(7 

];) 'l'o7/1ation of tlJ( ]Jl'rij}{Irty illl'o71'('ll e.Tee('r1s'[$100,OOO.oo] 

16 *;'*r;$500,OOO,OO']"/" *';'~$?50,OOO.oo·':;'* s7wll /i( cntit/cil. /I])f}j/ 

HiA rrpplicatioll to the cnulltl/ bO(l i'd, to 71111'(' the o]l1)('ol t }'(IJlS­

17 fpri'ed 10 th(' I(I,T ('our} hy thc 1'07l1dy hoard. A ('0 Ji l} 

18 *"thereor#-' U[of any Sitch petition of appeal]"";;' shall also 1)(' filed 

19 with tho ~'*[assessor,]u cleTk 'H[or attorrlCY]*" of the taxing 

20 district ~"~who shall notify the assessor, collector, attorney and 

21 such other municipal officials as the governing body shall direct of 

22 the content thereof!'* ~'*[setting]** **The petition shall setH 

ExPLANATION-Matter enclosed in bold-faced brackets [thus] in the ahove hill 
is nol enacted and i. intended In be omitled in the law, 
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23 forth the cause of complaint, the nature and location of the assessed 

24 property and the relief sought. The petition shall be signed and 

25 sworn to by tIle petitioner or his agent, and shall be in such form 

26 and contain such further information as may be from time to time 

27 prescribed by rule of the board, for the better understanding and 

:28 determination of the appeal. '**The tax COllrt may. on or after 

29 A1Jr'il 1 next following the filinp of the petition of appeal proceed 

30 to hear and determine all issues raised therein.~u 

1 2. This act shall take effect July 1 *[next following enactment of 

2 pending legislation which would establish a tax court]* *1979*. 



[SECOND OFYiOlAL COpy REPIUNTJ 

SENATE, No. 113 
.._._------­

STATE OF NEW JERSEY
 

PRE-FILED FOR INTRODUCTION IN THE 1978 SIDSSION
 

By Senator PERSKIID
 

A.N ACT to provide for tbu di rcd arJ]Juil of certain assessments to 

the tax court, aUll amending- H. S. ;)4 ::3-21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and Ceneral Assembly of the Statc 

2 of New Jersey: 

1 1. R. S. 54:3-21 is mnendec1 to rend as follows: 

2 G4 ::3-21. A taxpayer feeling aggl'ien:c1h,v the (l'3~,essed ':aluation 

3 of his property, or feeling' 1118,1; ]18 is !liscriminated a;~'ninst by tbe 

4 assessed \Tahwtion of otller property in tlJ8 county, or a taxing 

5 district \v1icll may feel discriminatc'c! :i~\a inst hy tLe :1 ssesscd 

6 valuation of property in tbe taxing district, or by the as:oessed 

7 'Taluation of property in allotber tJxing dist:ict i,n U:e county, 

8 may on or before Augn:-;t 1;) appeal to tbe county lJoald of taxation 

9 by filing with it a petition of appeal[. A. COIlY thereof]; prol;iclcd, 

10 h01./Jever, that oay slich ta:rpa/jCi' or t({xiJlil (hsfri"t nUl!) on or lJeforc 

11 August 15 file a petition of uppcul directly IcilIL Ule lax court., if 

12 the assessed valuation of the propcrt,lJ subject to the uPIJeal exceeds 

13 *[$100,OOO.00]'~ '"$500,000.00', and an)) ]Jorly 10 un uIJIJCalZJcnding 

14 before a county board of ta:ration in lellich the assessed 

15 valuation of the property involved exceerls '[$100,000.00]" 

16 u*[*$500,000.00*]"** U'$750,OOO.00"a shall be elilitled, 'upon 

16A application to the county board, to have t/lf? alJpcal trans­

17 ferrcd /0 the tax court by the CO~l1tty board. .A copy 

18 Uthereor~' **[of any sueh petition of appeal)" shall also be Jilecl 

19 with the **[assessor,]** clerk **[01' attorney]*" of t1e taxing 

20 district **who shall notify the assessor, collector, attorney (Ina 

21 sueh other llwnicipal officials as the governing body shall direct of 

22 the content thereof.***[setting]*' *'The Jie/ition shall set;" 

EXPLANATION-Mutter enclosed in Dold·faced brackets [,itu,,] in the above hill 
is not enacted and is intended to he omitted in the law. 
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23 fortl1 tliC (,',<111S0 of ('ornpl"iJd-, the naturc and location of the assessed 

24 property and t118 reEd sought. The petition slwll be signed find 

sworn to 1)y 1he petitioner or his agent, and s11all be in such form 

2G and contain such further information as may be from time to time 

prescrihed hy rule of the board, for tbe hetter undersbncling and 

(1elcl'min a1 ion of t 1H> a PIlE'1 1. -"" *The tr/] co If rf III oy, 011 nr aftel" 

A /Hil 1 7!('d /ol1:iu'ili.l! tll(' filin(f 0/ the petition of 0F'})('ul lJl"oceed 

:;0 !o 7/('01' und dl'/('l")lIil!(' on issu('s yoiscd thcr('in,':'~'" 

1 2. This act shall tDh effect July lX[ncxt following enactmcnt of 

2 IJ(C'm1ing 1c~gislajj011 -which woulcl establish a tax court)' *1.979*. 



j- II' 77 

CORRECTED COpy 
[SECOND OFFICIAL COpy REPRINT] 

SENATE, No. 113 
• 

STATE OF NEW JERSEY
 
• 

PRE-FILED FOR INTRODUCrrION IN THE 1978 SESSION 

By Senator PERSKIE 

AN ACT to provide for the direct appeal of certain assessments to 

the tax court, and amending R. S. 54 :3--21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State
 

2 of New Jersey:
 

1 1. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows:
 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggrieved by the assessed valuation
 

3 of his property, or feeling that he is discriminated against by the
 

4 assessed valuation of other property in the county, or a taxing
 

5 district which may feel discriminated against by the assessed
 

6 valuation of property in the taxing distrid, or by the assessed
 

7 valuation of property in another taxing district in the county,
 

8 may on or before August 15 appeal to the county board of taxation
 

9 by filing with it a petition of appeal[. A copy thereof]; provided,
 

10 however, that any such taxpayer or taxing district may on or before 

11 August 15 file a, petit'ion of appeal directly with the tax court, if 

12 the assessed valuation of the property subject to the appeal exceeds 

13 *[$100,000.00]* ***[*$500,000.oo*]'u* ***$750,000.00***. and any 

14 party to an appeal pending before a county board of taxation in 

15 which the assessed valuation of the property involved exceeds 

16 *[$100,000.00]* ***[*$500,000.00*]**'* "'**$750,000.00*** shall be 

16A entitled, upon application to the county board, to have the appeal 

17 transferred to the tax court by the county board. A copy 

18 Uthereof"'* U[ol any such petition of appeal]*'" shall also be filed 

19 with the U[assessor,]U clerk U[or attorney]** of the taxing 

20 district uwho shall notify the assessor, collector, attorney and 

21 such other municipal officials as the governing body shall direct of 

22 the content thereof. U U[setting]""* **The petition shall set*'" 

EXPLANATION-MaUer enclosed in bold-faced brackets [thus] in Ihe above bill 
is not enacted and is intended to be omitted in the law. 
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forth the cause of complaint, the nature and location of the assessed 

property and the relief sought. The petition shall be signed and 

sworn to by the petitioner or his agent, and shall be in such form 

and contain such further information as may be from time to time 

prescribed by rule of the board, for the better understanding and 

determination of the appeal. ***'1'he tax court m.ay, on or after 

April 1 11C:rt follou.'ing the filing of the petition of appeal proceed 

to hear and determine all issues raised therein.*** 

2. This act shall take effect July 1 *[next following enactment of 

pending legislation which would establish a tax court]* *1979*. 
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SENArrE A}IEND~IEXTS TO 

SENATE, No. 113 
___4 _ 

STATE OF NEW JERSEY 
• 

In 
ADOPTED .]l\NUARY 11, 1979 

Page 1, section 1, line 14: after "pending" il1:-'t'l't "Cll! .Jui:.- 1, l~JI~)". 

Page 1, section 1, line 20: after "shall" an:1 before "lwlif:-" i:l,t']'l 

"forthwith"; delete", attol'llcy". 



STATE OF NEW JERSEY 

EXECLTI\'E UFi'ART\ll \;T 

;1 n');' rv 1 1 1r)}t) 

SENATE BILL NU. 113 

Pursuant to Article V, Section I, PaLlgraph 14(b) of the Constitution, I 

herewith return Senate Bill No. 113, with my objections, for reconsideration. 

This bill is a companion bill to Senate Bill No. 115 which I signed into 

law on June 13, 1978 establishing a tax court. Senate Bill No. 113 would 

amend R.S. 54:3-21, inter alia, to establish thresholds of assessed valuation 

as the bases for direct property tax appeals to the tax court and for the 

transfer of property tax appeals pending before county boards of taxation. 

The bill also would amend the present law concerning the persons to be notified of 

a tax appeal. 

While I support the concept of this legislation, several amendments are 

needed. The bill provides that appeals pending before the county boards of 

taxation can be transferred to the tax court in cases where the assessed 

valuation of the property involved exceeds $750,000. However, the level of 

assessed valuation at which appeals can be taken directly to the tax court is 

at $500,000. I am recommending that the level for direct appeals be amended 

to $750,000 to be consistent with the threshold for the transfer of pending 

appeals. 

Further, the bill states that "an appeal pending" before a county board 

of taxation may be transferred to the tax court. Some confusion could occur 

about when the appeal is considered "pending" to enable such a transfer to 

take place. I am recommending an amendment to make clear that this provision 

applies to matters pending on the effective date of this act, July 1, 1979. 

On August 16, 1978 I signed into law Assembly Bill No. 332 which amended 

R.S. 54:3-21 so that petitions of tax appeal are to be filed with the clerk 

of the taxing district who is then to notify the assessor, collector and any 

other municipal officials as the governing body should direct. I am recom­

mending amendments to make this legislation consistent with this recently enacted 

law. 



STATE OF NEW JERSEY 
EXECUTIVE DEPART:'\IE~T 

January 11, 1979 

SENATE BILL NO. 113 Page 2 

Accordingly, I herewith return Senate Bill No. 113 for reconsideration 

and recommend that it be amended as follows: 

Page 1, Section 1, Line 13: Delete "500,000" and insert "750,000";
 
after "pending" insert "on July 1, 1979".
 

Page 1, Section 1, Line 20: After "shall" and before "notify" insert
 
"forthwith"; delete "attorney".
 

Respectfully, 

lsi Brendan Byrne 

GOVERNOR 

Iseall 

Attest:
 

151 Robert E. Mulcahy III
 

Chief of Staff, Secretary
 



FRO:f T:-i~ OFFICE OF TEE GOVE~(OR 

FOR INXEDI...\TE RELEASE FOR. FURTH.£...'R.. INFORl"liI.TIO;i 

JUNE 28," 1979 P,URICK S';.[EElTEY 

Governor Brendan Byrne today signed S-3009, sponsored by Senator Steven P. 

Perskie (D-Atlantic), 5-113, also sponsored by Perskie, and A-3231, sponsored by 

Assemblyman Kenneth A. Gewertz (D-Gloucester). 

5-3009 amends and supplements a number of laws governing tax appeals in 

order to implement the Tax Court which becomes effective July 1, 1979. The bill 

conforms major New Jersey tax appeal statutes to the concept of review in a tax 

court of original jurisdiction rather than an administrative agency. The sections 

of the bill are concerned with changes in time periods, procedure and filing fees. 

8-113 is a companion measure to 5--115, a1 so sponsored by Perskie, which 

was recently signed into lalJ establishing a Tax Court. S-ll3 provides that a 

taxpayer or taxing district appealing assessed valuation of property can appeal 

directly to the Tax Court: where the assessed valuation of the property exceeds 

$750,000 in value. 

A-3231 m~<=s ~ent existing pilot projects which render emergency 

mobile int~sive P2-~~- care in coronary cases at nine hospitals. This legislation 

allows t~e ?ilot prw~~ which would have expired on June 30, 1979, to continue. 

IfitfUI 

is not enacted and is intended to he omirted in the law. 
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